[image: image1.emf]

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

                  (  исполнительно – распорядительный орган )
                         Сельского поселения  « Село Студенец»
                    Жиздринского района, Калужской области

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 52
От 17.12.2018г.
О принятии мер по очистке от снега и наледи
кровель зданий, строений, сооружений, расположенных

на территории сельского поселения «Село Студенец»

В целях сохранения кровли жилых домов, зданий, сооружений от разрушения скопившимся снегом, предупреждения несчастных случаев при падении снежно-ледяных образований с крыш, во исполнении требований Правил благоустройства сельского поселения «Село Студенец», утверждённых Решением сельской Думы сельского поселения «Село Студенец» № 22 от 14.09.2018г. «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Село Студенец», администрация сельского поселения «Село Студенец»
                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений:
1.1 Осуществлять постоянный контроль за состоянием дел по очистке от снежно-ледяных образований кровель зданий, строений, сооружений.

1.2 Организовать работу по предупреждению населения о риске, связанном с хождением около зданий в период снегопадов, метелей, активного снеготаяния.

2 Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, собственникам зданий и сооружений рекомендовать обеспечить своевременную очистку от снега, наледи, сосулек кровель, карнизов, водосточных труб и др. элементов жилых зданий, строений и сооружений, находящихся в управлении, обслуживании или собственности.

2.1 очистка от снежно-ледяных образований проводиться по мере необходимости в зависимости от погодных условий в светлое время суток с обязательным осуществлением комплекса охранных мероприятий (ограждение опасных участков и т.д.), обеспечивающих безопасное движение пешеходов, транспорта и персонала, выполняющего эти работы, а также полную сохранность деревьев, кустарников и иных зелёных насаждений, воздушных инженерных коммуникаций, дорожных знаков и других объектов.

2.2 Очистка кровель, зданий, строений и сооружений от снежно-ледяных образований на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, должна производиться немедленно по мере их образования.
3. Собственникам жилья, проживающим в частных домах, а также в многоквартирных домах, находящихся в непосредственном управлении самостоятельно принимать меры к своевременной очистке кровель домов и надворных построек от снега во избежание разрушения конструкций кровель.
4 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию(обнародованию).

5 Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Сельского поселения

«Село Студенец»                                                    В.Н.Кожина.